
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 112+113/Ngày 28-12-2023 41

 

 

NGHỊ QUYẾT 
 

Về việc phân bổ chi tiết dự toán ghi thu, ghi chi ngân sách cấp tỉnh năm 

2023 để thực hiện ghi thu, ghi chi số tiền bồi thường, giải phóng mặt bằng 

 mà nhà đầu tư tự nguyện ứng trước khi nhà nước giao đất  

được khấu trừ vào tiền thuê đất phải nộp 

  

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ BẢY 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;  

Căn cứ Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 46/2014/NĐ-CP 

ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê 

mặt nước;  

Thực hiện Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2022 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về dự toán và phân bổ dự toán ngân sách năm 2023 của 

tỉnh Đắk Lắk;  

Xét Tờ trình số 165/TTr-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2023 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh 

phân bổ chi tiết dự toán ghi thu, ghi chi ngân sách cấp tỉnh năm 2023 để thực 

hiện ghi thu, ghi chi số tiền bồi thường, giải phóng mặt bằng mà nhà đầu tư tự 

nguyện ứng trước khi Nhà nước giao đất được khấu trừ vào tiền thuê đất phải 

nộp; Báo cáo thẩm tra số 264/BC-HĐND ngày 04 tháng 12 năm 2023 của Ban 

Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội 

đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số: 51/NQ-HĐND Đắk Lắk, ngày 07 tháng 12 năm 2023 



42 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 112+113/Ngày 28-12-2023

Điều 1. Phân bổ chi tiết dự toán ghi thu, ghi chi ngân sách cấp tỉnh giao 

năm 2023 để thực hiện nội dung ghi thu, ghi chi tiền bồi thường, giải phóng mặt 

bằng được khấu trừ vào tiền thuê đất phải nộp của dự án Trường Mầm non Tư 

thục Sao Việt của Công ty TNHH Châu Phúc, cụ thể như sau:  

1. Giao chi tiết dự toán ghi thu ngân sách cấp tỉnh tiền thuê đất phải nộp 

của Công ty TNHH Châu Phúc, số tiền: 581.482.000 đồng (Năm trăm tám mươi 

mốt triệu, bốn trăm tám mươi hai nghìn đồng) từ nguồn ghi thu tiền thuê đất, 

thuê mặt nước, tiền sử dụng đất để chi bồi thường, giải phóng mặt bằng nhà đầu 

tư đã ứng trước giao năm 2023 tại mục C Phụ lục I Nghị quyết số 55/NQ-

HĐND ngày 21/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh.  

2. Giao chi tiết dự toán ghi chi ngân sách cấp tỉnh để thực hiện bồi 

thường, giải phóng mặt bằng của dự án Trường Mầm non Tư thục Sao Việt, số 

tiền: 581.482.000 đồng (Năm trăm tám mươi mốt triệu, bốn trăm tám mươi hai 

nghìn đồng) từ nguồn ghi chi tiền thuê đất, thuê mặt nước, tiền sử dụng đất để 

chi bồi thường, giải phóng mặt bằng giao năm 2023 tại mục C Phụ lục II và mục 

C Phụ lục III Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 21/12/2022 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết và 

báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại các kỳ họp. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành  

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, Kỳ họp 

thứ Bảy thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông 

qua./. 
 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Huỳnh Thị Chiến Hòa 

 

 


